АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЙБЕКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

КРАСНОЯРСКОГО РАЙОНА

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

08.04.2019                                                                                                                             № 20-р
  с. Байбек

Об  обеспечении  выполнения  требований

Правил охраны линий и сооружений связи

РФ на территории Красноярского района

         В настоящее время огромное значение в управлении хозяйственной деятельностью

субъектов федерации, органов местного самоуправления, юридических и физических лиц

приобретает своевременный и достоверный обмен информацией. Бесперебойную и

высококачественную связь на территории Астраханской области обеспечивают

подразделения крупнейшего оператора междугородной и международной связи в России

ПАО «Ростелеком». В целях обеспечения сохранности линий и сооружений связи на

территории муниципального образования «Байбекский сельсовет» и во исполнение

постановления Правительства Российской Федерации от 09.06.1995 №578:

         1.   При обращении юридических и физических лиц за разрешением на строительство

или реконструкцию объектов направлять их в ПАО «Ростелеком» для согласования

вопросов обеспечения сохранности линий связи.

         2.   Старшему специалисту:

         - нанести на дежурную карту (схему земельных участков) муниципального

образования «Байбекский сельсовет» трассы линий ПАО «Ростелеком»;

         - при обращении представителей операторов связи выдавать им списки

землевладельцев и землепользователей, по которым проходят линии связи;

         - при обращении юридических и физических лиц о выделении земельных участков

сельскохозяйственного назначения и участков для жилищного строительства в пределах и

вблизи охранных зон линий связи предупреждать их о наличии на земельных участках

кабельных линий связи и направлять их в ПАО «Ростелеком» для согласования вопросов

обеспечения сохранности линий связи и решения правовых вопросов взаимоотношений.

         3. Землевладельцам, землепользователям и домовладельцам, по земельным участкам

которых проложены линии связи строго руководствоваться требованиями «Правил

охраны линий и сооружений связи РФ», в том числе, статьями 39, 40 настоящих Правил.

Все работы в пределах охранных зон линий связи производить по согласованию и в

присутствии представителей ПАО «Ростелеком», тел.: (85171)67-3-12, 67-3-28, 8-937-824-

37-83, 8-800-200-0933 бесплатный.

         4. Настоящее распоряжение и выписку из Правил охраны линий связи и сооружений

связи РФ разместить на информационных стендах для ознакомления.

         5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

         Приложение: Выписка из Правил охраны линий и сооружений связи РФ.

Глава администрации МО

«Байбекский    сельсовет»                                                                                          Э.И. Такиев